
1 

        MYŠÁČEK 

     V NESNÁZÍCH 
  Němcová Marie 



2 

               OBSAH 
 

 

  

      KRÁDEŽ                         STR.  3 

    V ZAJETÍ HUB                         9 

       BEZ ROURY TO NEJDE        20 

    PAŠA, PAŠÍK, PAŠÍČEK        27 

    KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY     34   

    KVĚTINOVÁ ZAHRADA       44 



3 

  KRÁDEŽ 



4 

Myšan, celý udýchaný a uřícený, přiběhl za Myšáčkem a volal 
„Hajní nechali otevřenou spíž a něco dobrého tam voní!“ 
Myšáček se nenechal dvakrát pobízet a hned běžel s Myšanem 
zjistit, jak to u spíže vypadá.  

Na schodech byl košík s polínky. „Asi chtějí opékat špekáčky,“ 
usoudil Myšáček a nakoukl do spíže. 

A opravdu. Visela tam jedna dlouhá šňůra špekáčků a jedna 
menší. „Tu menší bychom si mohli vzít!“ řekl a už se pro ni 
natahoval, aby ulovil první dva. Myšan vzal košík s polínky. 

„Ty špekáčky si opečeme,“ řekl Myšáček. Natáhl se pro další      
a dodal. „Musíme rychle zmizet, aby se hajní nevrátili. To by 
moc špatně skončilo.“  

„Mám sedm špekáčků!“ zavolal radostně Myšáček a hned se 
měl k odchodu. Hodil si je přes rameno, Myšan vzal košík           
s polínky a utíkali domů ke kůlně, ani se za sebou neohlédli. 



5 

Pan hajný šel za chvíli kolem spíže a všiml si, že je spíž otevřená. 
„Nechali jste otevřenou spíž! Víte, že tady máme myši!“ Podíval 
se do spíže a volal. „Zdá se mně, že nějaké špekáčky zmizely!“ 

Podíval se na schody a zeptal se. „Kdo bral košík s polínkama?“ 
Ale nikdo se k tomu nepřihlásil. 

„Pro jistotu dám do spíže pastičky na myši. Když necháte 
otevřenou spíž, tak se nějaká myška chytí.“ 

Myšáčci byli už v bezpečí. Šli ke kůlně, avšak začal je obtěžovat  
nějaký pták. „Ptáci nejí špekáčky, nech si zajít chuť!“ volal na něj 
Myšan, ale pták byl neodbytný. „Aspoň kousek mně dejte, 
krásně to tady voní!“ žadonil. „To není nic pro ptáky!“ řekl už 
nazlobeně Myšan. „Odleť!“ 

Ale pták šel pořád za nimi. Špekáčky moc voněly a jemu se 
sbíhaly sliny. Naštěstí byli už u kůlny. „To jsme měli ale kliku!“ 
řekl Myšáček a oddechl si. 



6 

Druhý den vyšli Myšáček a Myšan na louku, že si udělají 
ohniště. „Potřebujeme kameny, ale tady skoro žádné nejsou,“ 
řekl zklamaně Myšáček. ¨ 

„Musíme jít dál až k lesu, tam nějaké budou,“ navrhl Myšan.     
A opravdu. Kameny tam sice byly, ale nosili je celé odpoledne, 
než měli potřebné množství. Potom dávali kamínky do kruhu, 
až bude hořet oheň, aby zůstal na jednom místě. 

Napřed dali zmačkaný papír, pak tenká dřívka a nakonec 
polínka, co si donesli v košíku. „Musíme ještě udělat klacíky na 
opékání,“ řekl Myšan a už se rozhlížel. Kousek dál byl větší 
keřík, tak jim dobře posloužil.  

„Ještě musíme naříznout špekáčky a napíchnout je na klacíky,“ 
vzpomněl si Myšáček. 

Pak zapálili slavnostně ohýnek. Každý si napíchl jeden špekáček 
na klacík a začali ho opékat. Ostatní špekáčky odložili na stojan 
z dřívek. „Hříbku, budeš nám je hlídat,“ zvolal Myšan. 


